K k k 2 Aliqui

hodie, five  
hacten.

Responso  
ad funda-  
mentum  
opposit  
sententia.

Ariaga.

187.  
Objecatio,

Solvitur,

188.  
Confessor  
non debet  
ferre jo-  
dicium de  
speciebus  
entis, sed  
ad morales  
explicandas.

Confessor,  
inquit Suarius  
disp. 22. sect. 2.  
n. 3. non debet  
ferre jo-  
dicium de  
speciebus  
entis, sed  
ad morales  
explicandas.

Confessor

non debet

ferre jo-

dicium de

speciebus

entis, sed

ad morales

explicandas.

Qua pars adeo certa

est, ut nulla ratio dubitandi circa eam appa-

reat.

Unde cum Conclisia & Parres, in hac ma-

teria de peccatis loquuntur, formulariter de eis

loquuntur, ut peccata sunt, argue ad eis de ad-

mores pertinent.

Hac ille.

Ergo pari ratione,

si non majori,

impertinens et ad judicium fa-

cialmentem,

distinguere inter individuationes

pure physicas peccati,

qua videlicet neque occi-

sciariae sunt ad explicandam speciem, vel me-

merum peccati;

neque augent, aut minuant

malitiam actus.

Alioquin dicamus Confessionem invi-

labilam,

& per consequens reperendam;

si quis

ex errore,

pro homicidio Petri explicaverit ho-

miciudum Pauli,

pro fornicationem cum Ca-

tharina,

fornicationem cum Joana,

& ceteris in

alii, quod est contra sensum omnium fideli-

um. Quod autem obligare efficit plus quam absurdum.

Hoc ille.

Non obligo,

inquis, ad hoc;

quia dicendo;

semel sum furatus,

explicit peccantis speciem,

& numerum peccati,

quod sufficit.

Interiori

addederit ly Hoc anno,

& fuisse furatus anno pra-

terito; jam exprimeret aliud numero peccatum;

adeoque non satisficeret,

quia debet confiteri

peccatum,

quod fecit.

Eodem modo sicuti qui

occidi Petrum,

satisficeret confitendo praece-

homicidium;

nihilominus si vellet exprimere

personam,

quam occidit,

oporet exprimere

personam Petri;

quia aliam nominando,

jam

non confiteretur peccatum,

quod fecit;

sed aliud,

quod non fecit.

Resp. aliud physice, cone.

aliud in genere

moris, nego.

Nonne distincio

numerica

peccatorum,

ut sint duo,

vel unum tantum in

ordine ad Confessionem,

desumitur ex physica

actuum disjunctione?

Pater quod non,

juxta

Theologos

communiter,

sed ex morali:

ergo

a simili,

distincio

numerica

peccatorum,

ut sit hoc,

vel illud in ordine ad Confessionem,

non est desumenda ex distinctione physice peccatorum,

sed morali.

Jam autem homicidium

Petri,

in eis moris non distinguuntur ab homi-

cidio Pauli;

adeoque qui confiteretur

homicidium Petri,

et si fuerit Pauli,

confiteretur pec-

catum;

quod fecit,

sufficiat ad integrati-

tem Sacramenti,

cum exprimat speciem,

& numerum peccati;

neque notabiliter decipit

Confessarius,

pervertendo ejus judicium cir-

ca materiae necessariam;

quia quod sit Petri

vel Pauli,

non facit homicidium esse,

vel non

esse materiae necessariam;

neque impedit quod

minus Confessarius de gravitate criminis recte

posit censere,

& penam,

quam oportet,

pro illo imponere.

Confessor,

inquit Suarius

disp. 22. sect. 2.

n. 3. non debet

ferre jo-

dicium de

speciebus

entis, sed

ad morales

explicandas.

Qua pars adeo certa

est, ut nulla ratio dubitandi circa eam appa-

reat.

Unde cum Conclisia & Parres, in hac ma-

teria de peccatis loquuntur, formulariter de eis

loquuntur, ut peccata sunt, argue ad eis de ad-

mores pertinent.

Hac ille.

Ergo pari ratione,

si non majori,

impertinens et ad judicium fa-

cialmentem,

distinguere inter individuationes

pure physicas peccati,

qua videlicet neque occi-

sciariae sunt ad explicandam speciem, vel me-

merum peccati;

neque augent, aut minuant

malitiam actus.

Alioquin dicamus Confessionem invi-

labilam,

& per consequens reperendam;

si quis

ex errore,

pro homicidio Petri explicaverit ho-

miciudum Pauli,

pro fornicationem cum Ca-

tharina,

fornicationem cum Joana,

& ceteris in

alii, quod est contra sensum omnium fideli-

um. Quod autem obligare efficit plus quam absurdum.

Hoc ille.

Non obligo,

inquis, ad hoc;

quia dicendo;

semel sum furatus,

explicit peccantis speciem,

& numerum peccati,

quod sufficit.

Interiori

addederit ly Hoc anno,

& fuisse furatus anno pra-

terito; jam exprimeret aliud numero peccatum;

adeoque non satisficeret,

quia debet confiteri

peccatum,

quod fecit.

Eodem modo sicuti illud

modico sicuti

modico

</div

speciem, & numerum peccati; ergo etiam talis Confessio non est invalida.

Resp. confitetur speciem physicam, & numerum physicum peccati, concedo; speciem moralem, & numerum moralem, nego. Ratio patet ex dictis; quia peccatum mortale, dicitur ab solutum, in morali consideratione in ordine ad Confessionem, habet le iustar peccati venialis; unde ab illo absolvit quilibet Sacerdos, eodem modo, quo absolvit à peccatis venialibus; ergo illa circumstantia in esse moris notabilitate alleviat peccatum; immo mutat speciem, transfertus seu auferens malitiam mortalem, & substituens malitiam veniale, non quidem physicę & à parte rei, sed secundum prudenter estimationem Confessarii. Jam autem, ut superius diximus ex Suario, Confessor non debet ferre judicium

## SECTIO OCTAVA.

### De Integritate Confessionis.

**D**Uplex est integritas Confessionis, seu integra Confessio, una materialis, altera formalis, & de utraque oportet hic tractare. Materialiter voco, quae est de omnibus omnino peccatis mortalibus in specie, ac signifikat. Formaliter vero, quae licet non omnia omnino peccata mortalia in specie, ac signifikat declarat; euidem nullum retinet obsecrationib; causa, aut inculpabilis oblivione, seu ignorantia; & ideo adhuc vera Absolutione informatur, aliquo minime informanda, ut patebit ex sequentibus Conclusionibus.

### CONCLUSIO I.

Jure divino confitenda sunt omnia peccata mortalia, quorum penitentia, post diligentem sui discussionem, conscientiam habet, etiam si occultissima illa sint, non tantum in genere, sed potius in specie, ac signifikant.

**I**ta novissimum Concilium Tridentinum sess. 14. c. 5. quod sic incipit: Ex institutione Sacramenti Penitentiae, iam explicata, universa Ecclesia semper intellexit, institutum etiam esse à Domino integrum peccatorum Confessionem; &

de speciebus entis seu naturae, sed de moribus; & ideo ad illud iudicium impertinens est, naturales species distinguere, nisi forte id necessarium sit ad morales explicandas.

Atque ut non esset circumstantia mutans speciem, adeoque ex hac parte non repugnat integritas Confessionis; saltem notabilitas variat, & pervertit iudicium Confessarii; ac proinde ex illa parte erit mendacium mortale, per consequens invalidans Confessionem, in qua non exprimitur hoc mendacium, quod tamen, utpote nova species peccati mortalis, iure divino exprimitur debet.

Si autem à me queritur, unde sciām Deum id praecepisse, mox edistero; & quia questionis molestissima est, illē sit finis hujus Sectionis; eritque

ad finem huius Sectionis, ut supra.

Et ne aliquis dubitare posset de modo, quo

deserenda sunt, an videlicet in genere dum-

taxat, dicendo: Accuso me de multis peccatis

mortalibus; an vero etiam in specie; & signifi-

cationem, dicendo: Accuso me de duabus fornicatio-

nibus, duabus homicidiis &c. illid attestatur:

Constat enim, Sacerdotes iudicium hoc, incognitā

causa, exercere non posse; neque agnoscere quidem illos in penitentia seruire posse; si

in genere dumtaxat, & non potius in specie, ac

signifikant; sua ipsa peccata declarassint.

Interim quia difficillimum foret hujus Sacra-menti remedium, & maximo periculo ca-

rendi effectu expostum, si omnia omnino pec-

catia, à parte rei commissa, deberent re ipsa

exprimi; mox subhingit: Ex his colliguntur,